Global Japanese Practice タイ ニューズレター 2017年 7月

タイ国会計基準： TFRS for SMEs適用の最新動向

お客様各位

多くのお客様が検討を進めている TFRS for SMEs の適用について、進展がありましたので、お知らせします。

ほとんどの在タイ日系企業は、現在、TFRS for NPAEs (Thai Financial Reporting Standard for
Non-Publicly Accountable Entities) という会計基準を適用し財務諸表を作成していますが、2018
年 1月 1日以降開始事業年度から、それに替わり、TFRS for SMEs (Thai Financial Reporting
Standard for Small and Medium-sized Entities) の適用が開始される予定でした。

しかし、タイ国会計士連盟（FAP）は 2017年 7月 5日に、現行の TFRS for SMEs の適用案は取
り下げ、適用要件や中身を再考する旨を発表しました。従いまして、新たな発表がない限りは、従来どおり
在タイ日系企業は TFRS for NPAEs を継続適用することとなります。

今後は、TFRS for SMEs について、強制適用ではなく任意適用とすべきか、また、適用会社の要件の
見直し等が行われることが予想されます。

本件に関してご質問等がございましたら、下記までご遠慮なくご相談ください。

会計担当

宮田 一宏

Executive Director

Kazuhiro@kpmg.co.th

蓑毛 徹

Manager

tminomo@kpmg.co.th

お問い合わせ gjp-marketing@kpmg.co.th 日系企業担当

  Privacy | Legal

You have received this message from KPMG Phoomchai Audit Ltd. If
you wish to unsubscribe, please click here.

The information contained herein is of a general nature and is not
intended to address the circumstances of any particular individual or

twitter.com/KPMG_TH

youtube.com/KPMGinThailand

facebook.com/KPMGinThailand

kpmg.com/app

mailto:Kazuhiro@kpmg.co.th
mailto:tminomo@kpmg.co.th
mailto:gjp-marketing@kpmg.co.th
https://home.kpmg.com/xx/en/home/misc/privacy.html
https://home.kpmg.com/xx/en/home/misc/legal.html
mailto:gjp-marketing@kpmg.co.th?subject=Unscribe:
http://www.twitter.com/KPMG_TH
http://www.youtube.com/KPMGinThailand
http://www.facebook.com/KPMGinThailand
http://www.kpmg.com/app
http://www.twitter.com/KPMG_TH
http://www.youtube.com/KPMGinThailand
http://www.facebook.com/KPMGinThailand

entity. Although we endeavor to provide accurate and timely
information, there can be no guarantee that such information is
accurate as of the date it is received or that it will continue to be
accurate in the future. No one should act upon such information
without appropriate professional advice after a thorough examination
of the particular situation. If you have any questions, please send an
e-mail to info@kpmg.co.th

© 2017 KPMG Phoomchai Audit Ltd. a Thai limited company and a
member of KPMG network of independent member firms affiliated with
KPMG International Cooperative ("KPMG International") a Swiss entity.
All rights reserved. The KPMG name and logo are registered
trademarks of KPMG International.

mailto:info@kpmg.co.th
http://www.kpmg.com/app

	タイ国会計基準： TFRS for SMEs適用の最新動向
	ほとんどの在タイ日系企業は、現在、TFRS for NPAEs (Thai Financial Reporting Standard for Non-Publicly Accountable Entities) という会計基準を適用し財務諸表を作成していますが、2018年1月1日以降開始事業年度から、それに替わり、TFRS for SMEs (Thai Financial Reporting Standard for Small and Medium-sized Entities) の適用が開始される予定でした。
	しかし、タイ国会計士連盟（FAP）は2017年7月5日に、現行のTFRS for SMEsの適用案は取り下げ、適用要件や中身を再考する旨を発表しました。従いまして、新たな発表がない限りは、従来どおり在タイ日系企業はTFRS for NPAEsを継続適用することとなります。
	今後は、TFRS for SMEs について、強制適用ではなく任意適用とすべきか、また、適用会社の要件の見直し等が行われることが予想されます。
	本件に関してご質問等がございましたら、下記までご遠慮なくご相談ください。